kelihatan pada mushaf sekarang ini.

Situasi politik pada masa akhir pemerintahan Ustman semakin mencekam dan

timbul pemberontakan-pemberontakan yang mengakibatkan terbunuhnya Ustman.

Ustman akhirnya wafat sebagai syahid pada hari jumat tanggal 17 Dzulhijjah 35 H/ 655

M. ketika para pemberontak berhasil memasuki rumahnya dan membunuh Ustman saat

membaca alQuran. Persis seperti yang disampaikan Rasulullah perihal kematian Ustman

yang syahid nantinya. Beliau dimakamkan di pekuburan Baqi di Madinah.

d. Khalifah Ali ibn Abi Thalib

M) merupakan periode yang sangat produktif bagi perkembangan Islam. Dinasti

Abbasiyah dinisbatkan kepada Al-'Abbas, saudara laki-laki Ayah Nabi Muhammad

S.A.W. Khalifah pertama dari dinasti ini adalah Abdullah Ash-Saffah bin Muhammad

bin Ali Bin Abdillah bin Abbas bin Abdul Muthalib, yang naik tahta pada tahun 132 H

/750 M (Hasibuan,2022). Lima abad setelah tahun 132–656 H (750–1258 M)

merupakan periode keemasan Dinasti Abbasiyah. Selama masa ini, kerajaan Islam

mencapai tingkat tertinggi dalam bidang politik, ilmu pengetahuan, pendidikan, seni,

arsitektur, dan administrasi. Perkembangan pada zaman khilafah bani abbas dari

berbagai aspek di jelaskan sebagai berikut: .